
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

PÉROLA-PR 

 Rua Bernardino de Campos nº 750-Centro  Fone 44-36361944  

 

 RESOLUÇÃO 019/2019 

 

Súmula: Dispõe sobre a posse 

em caráter suplementar de 

Conselheiros Tutelares.   

 

 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município 

de Pérola – Pr, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Lei 

Municipal n° 2314 de 30 de novembro de 2016. 

 

RESOLVE:  

Art. 1° - Empossar, em caráter suplementar, dois conselheiros tutelares 

eleitos no último pleito para assumir os cargos atualmente vacantes, para 

atender a demanda local, em atenção à previsão contida no artigo 132 da Lei 

nº  8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), a partir de 05/11/2019 

até 09/01/2020, sendo eles:   

Débora Maia Rodrigues 

Fábio Lourenço de Oliveira 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.  

 

Pérola, 06 de novembro de 2019. 

 

Meirieli Cristina Mazini Azedo  

Presidente do CMDCA 


